
Cable viajero Plano
FICHA TÉCNICA

DESCRIPCIÓN

CARACTERÍSTICAS

Es una solución eficiente para elevadores que requieren 
un cableado liviano, flexible y confiable. Con un diseño 
más delgado, este cable es ideal para sistemas de 
elevación con menor cantidad de señales eléctricas, 
como elevadores pequeños, montacargas o equipos con 
recorrido limitado.

Cable Viajero Plano 18 / 24 / 36 Hilos

18

0.530Kg

Plano

Aislante PVC

24

0.675Kg

-15°C - 70°C

AC450/750V, 300/500V

2.5m/s

70m

45cm

45m

36

0.775Kg

Tipo de cable

Material

Calibre de hilos

Peso por metro

Temperatura de trabajo

Voltaje

Velocidad máxima del elevador

Recorrido máximo  del elevador

Diámetro de doblez

Distancia max. entre mordazas

www.elevatordepot.com.mx
Eloy Cavazos 235-V, Monte Verde, La Reforma, Cdad. Benito Juárez, N.L. C.P. 67257

8150307329

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14PE 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Conductor Aislante Funda


