

FICHA TÉCNICA

Cable viajero Plano



— DESCRIPCIÓN

Es una solución eficiente para elevadores que requieren un cableado liviano, flexible y confiable. Con un diseño más delgado, este cable es ideal para sistemas de elevación con menor cantidad de señales eléctricas, como elevadores pequeños, montacargas o equipos con recorrido limitado.



— CARACTERÍSTICAS

Cable Viajero Plano 18 / 24 / 36 Hilos

Tipo de cable	Plano		
Material	Aislante PVC		
Calibre de hilos	18	24	36
Peso por metro	0.530Kg	0.675Kg	0.775Kg
Temperatura de trabajo	-15°C - 70°C		
Voltaje	AC450/750V, 300/500V		
Velocidad máxima del elevador	2.5m/s		
Recorrido máximo del elevador	70m		
Diámetro de doblez	45cm		
Distancia max. entre mordazas	45m		